

گزارش

پیامدهای زلزله در تهران می‌تواند در تاریخ بی‌نظیر باشد

رئیس شورای شهر تهران تاکید کرد: تهران جزو ۱۰ شهر بحران‌زای کشور است. مهدی چمران دیروز در آیین بهره‌برداری از دستاوردهای سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران، گفت: شهر امن آن‌قدر مهم است که خداوند در قرآن به آن قسم یاد کرده است. بی تردید شهر ایمن و پایدار بسیار مهم است و از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است.وی افزود: تهران جزو ۱۰ شهری است در کشور که مخاطرات طبیعی زیادی دارد؛ البته مخاطرات غیرطبیعی مثل جنگ تحمیلی را هم داشتیم ولی زلزله و سیل و سایر مسائل خطرآفرین هم در تهران داریم و به این ترتیب تهران جزو ۱۰ شهر بحران‌زای کشور است.

رئیس شورای شهر تهران ادامه داد: در تهران مخاطرات دیگری همچون ناپایداری ساختمان‌ها را نیز داریم که این موضوع به خود شهروندان بستگی دارد و معضلی است که باید توسط خود مردم حل شود. برای ایمن‌سازی شهر تهران باید تلاش زیاد صورت گیرد و تاکنون اقدامات قابل تقدیری انجام شده اما کافی نیست. اگر زلزله‌ای در تهران با درجات بالا رخ دهد معلوم نیست چه اتفاقی می‌افتد. گفته شده شاید در تاریخ این اتفاق بی‌نظیر باشد شهری با این جمعیت و تراکم به دلیل ترافیک پیچیده در شرایط عادی نیز تردد در آن با مشکل مواجه است و در بحرانی مانند زلزله معلوم نیست حتی سیستم‌های مخابراتی، کار خود را به درستی انجام دهند لذا در سازمان مدیریت بحران سیستم مخابراتی برای بحران در نظر گرفته شده است.وی تاکید کرد: در مساجد نیز پایگاه‌هایی در حال شکل گیری است که این امر ضرورت ویژه‌ای دارد تا از این طریق مردم خودشان بتوانند به خودشان کمک کنند. در سال‌های گذشته مانورهای داشتیم که امروز نیز درخواست می‌کنیم این مانورها برای اعضای ستادها و استان‌های معین بار دیگر برگزار شود. در مواقع خطر شاید خود تهران نتواند به خودش کمک کند و باید از استان‌های معین برای کمک بیایند. بی‌تردید انسان‌هایی عاقل پیشگیری و پیش‌بینی می‌کنند.

چمران در بخش دیگری از صحبت‌های خود در خصوص ساختمان‌های نایم‌نیز اظهار کرد: ساختمان‌های پایدار و نظارت بر آنها وظیفه نظام مهندسی است؛ لذا ساختمان‌هایی که می‌خواهند ساخته شوند باید مورد نظارت قرار گیرند تا پایدار ساخته شود. متأسفانه در تهران قبلاً شاهد بودیم که ساختمان در حال ساخت فرو ریخته که باید در این حوزه دقت نظر ویژه‌ای داشته باشیم. همچنین باید برای سیل، زلزله و فرونشست در تهران اقدامات پایدار و موثری انجام شود.

علیرضا زاکنی، شهردار تهران نیز دیروز در حاشیه آیین بهره‌برداری از دستاوردهای سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران در قالب دوازدهمین سینه امید و افتخار نیز در خصوص عدم انتشار لیست ساختمان‌های نایم‌نیز گفت: لیست انتشار اعلام کردن کار اشتباهی است و اگر لیست را ارائه کنیم از فردا کسی در شهر نمی‌ماند مهم این است که این ساختمان‌ها ایمن شوند و در گذشته به همه چیز به صورت تصدیقی نگاه می‌شده است و مشکل این ساختمان‌های نایم‌نیز تنها از لحاظ آتش نشانی مورد بررسی قرار گرفته، اما همه چیز ایمنی آتش نشانی نیست.وی در پاسخ به سوالی در خصوص کاربری سوله‌های مدیریت بحران و موضوع در اختیار بودن این سوله‌ها برای سازمان ورزش گفت: سوله‌ها می‌توانند در طول روز در اختیار مردم باشند و در حقیقت کاربری چندگانه دارند و بخشی از آنها مربوط به تجهیزات است که در زمان بروز بحران مورد استفاده قرار می‌گیرد.وی ادامه داد: در حال حاضر از سوله‌های مدیریت بحران چندوجهی بهره برداری شده و در مواقع غیربحران از آنها برای ورزش استفاده می‌شود، اما مدیریت تمام سوله‌ها با سازمان پیشگیری از بحران شهرداری تهران است.شهردار تهران در پاسخ به سوال دیگری در خصوص واگذاری برخی املاک شهرداری تهران به افراد حقیقی و حقوقی که از گذشته اتفاق افتاده است، گفت: تعدادی از املاک در دست افراد بوده و تعدادی جزو تبصره ۳۰ محسوب می‌شوند که در حال حاضر بیش از ۳۰ ملک که در دست افراد مختلف بوده تخلیه شده و املاک تبصره شش نیز در حال لیست شدن هستند که از سوی معاونت فرهنگی شهرداری تهران ارائه خواهند شد.زاکنی تاکید کرد: در حال حاضر ۲۲ گروه از ۹ دستگاه دست به دست هم دادند تا ساختمان‌های بالای شش طبقه شناسنامه‌دار شوند این کار را از ساختمان‌های بلند آغاز می‌کنیم و تا ساختمان‌های با طبقات پایین‌تر ادامه پیدا می‌کند.

خبر

افزایش ساعات به‌کارگیری معلمان بازنشسته

وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه به‌کارگیری بازنشستگان در اولویت وزارت آموزش و پرورش نیست، گفت: برای تدریس تمام وقت معلمان بازنشسته در مقطع ابتدایی به دنبال مجوز سران قوا هستیم.یوسف نوری درباره علت به‌کارگیری بازنشستگان در کلاس‌های درس، گفت: هر ساله بازنشستگان به علت کمبود معلم برای ترمیم کمبود ساعات آموزش و پرورش به‌کار گرفته می‌شوند و این موضوع در مقطع ابتدایی به دنبال مجوز وجود داشته است.بر اساس اعلام خاله ملت، نوری با بیان اینکه فکر می‌کنم این موضوع در جلسه سران تصویب شده البته باید دید ابلاغ هم شده یا خیر، ادامه داد: تنها تغییریه که امسال در نحوه به‌کارگیری بازنشستگان داشتیم، افزایش ساعات آن‌ها است.

جامعه

دبیر سندیکای صاحبان صنایع داروهای انسانی در گفت‌وگو با همدلی:

یک سال است درباره دارو هشدار می‌دهیم



اصلاح روش‌ها، تولیدکنندگان و هم‌پاینگ بازار دارو و بیماران را با مشکلات زیادی مواجه کرد.»

❖ **وعده پرداخت تسهیلات برای چندمین بار**
سلیمانجاهی درباره برکناری برخی تولیدکنندگان از سوی دولت که عنوان شد، آنها عامل این مشکلات بودند و گفت: وضعیت و لیست دیپوی دارو در کشور به رنگ زرد درآمده است به معنای مرحله هشدار که فاجعه است. در این نقدینگی بر سر تولیدکنندگان حوزه

دارو سنگینی می‌کند. علی‌رغم اینکه در چندین نوبت اعلام شد که قرار است دولت تسهیلاتی به تولیدکنندگان بدهد اما نه تنها این دستور به درستی انجام نشد، بلکه برای بازپرداخت بدهی‌های گذشته نیز برای تولیدکنندگان ضربه‌الاجل در نظر گرفتند که در این شرایط آن‌ها استوار نباشند و در آن هشدار دادیم که اگر قیمت‌گذاری اصلاح نشود و مشکل نقدینگی تولیدکنندگان حل نشود به طور حتم در بازار دارو با مشکل روبه‌رو می‌شویم.»

او می‌افزاید:«عوامل مختلفی دست در دست هم داده تا شاهد چنین وضعیت باشیم. هیچ زمانی در بازار دارو شاهد چنین وضعیتی نبودیم و حتی در برخی اقالم همانند آنتی‌بیوتیک که هم اکنون کم شده، حتی صادرات نیز صورت می‌گرفت.» دبیر سندیکای صاحبان صنایع داروهای انسانی با اشاره به ظرفیت تولید ۳ برابری دارو در کشور می‌گوید:«اما کم‌توجهی به



گزارش همدلی از کمبود جای پارک در پایتخت

پارکینگ: در راس معضلات خودروسواران تهرانی



کیلومتر به‌جای ۱۰ مجتمع فقط ۳ مجتمع پارکینگ وجود دارد که اگر آن را در مقیاس استانداردها بسنجیم به عدد ۵ هزار مجتمع پارکینگ می‌رسیم. اگر هر کدام ۳۰۰ واحد پارکینگ گنجایش داشته باشند یعنی تهران یک میلیون و ۵۰۰ هزار واحد پارکینگ کم دارد. فسر پارکینگ در تهران به مثابه شمشیر دو لبه است. این موضوع ضمن این که معضلی برای کلان‌شهر تهران محسوب می‌شود، اما فرصتی را نیز ایجاد کرده است، که شهرداری از قبل آن بتواند درآمد پایداری برای خود دست بیابد. این فرصت از دید مدیران جدید شهری نیز مغفول نمانده است و شهرداری تهران در دوره جدید پیش‌بینی کرده که ۵۰۰ میلیارد تومان از راه‌اندازی پارک حاشیه‌ای کسب درآمد کند و مصوبه پارک حاشیه‌ای شورای شهر نیز شهرداری را موظف به سازماندهی ۱۲۰ هزار جای پارک در شهر می‌کند. گفتنی است پارک حاشیه‌ای خودرو که به آن طرح هوشمند حاشیه‌ای هم می‌گویند، قسمت‌هایی از کنار خیابان‌های مختلف است که برای پارک خودرو با تابلو متمایز و مشخص هستند.

❖ **چه زمانی پارک حاشیه‌ای به تهران می‌آید؟**
شهرداری تهران وعده داده است که تا پایان اسفل بیش از ۱۴ منطقه مهجز به پارک حاشیه‌ای شوند. مناطق ۱، ۲، ۳، ۴، ۵، ۹، ۱۰، ۱۱، ۱۲، ۱۳، ۱۴، ۱۷، ۲۱، ۲۲ از آن جمله هستند و در این میان با هوشمندسازی حتی امکان رزرو جای پارک نیز فراهم شود. در این میان مزایده‌های زیادی در مناطق برگزار شده تا پیمانکاران این عرصه را در دست بگیرند و با خط‌کشی و تابلوکوبی دست به فروش جای پارک خیابان بزنند.

عمار سعیدیان‌فر، معاون بهره‌برداری از سیستم‌های حمل‌ونقل و محدوده‌های ترافیکی سازمان حمل‌ونقل و ترافیک در این زمینه به میزان گفته‌ی است «در حال

خبر

پاسخ آموزش و پرورش به گزارش همدلی: آموزش زبان‌های دیگر به نفع منافع ملی است

آموزش و پرورش به مطلب مندرج در روزنامه همدلی به تاریخ ۱۴۰۱/۸/۱۵ باعنوان «تضعیف زبان انگلیسی در مدارس؛علمی یا سیاسی؟» پاسخ داد و نوشت: فراگیری و وسعت قلمرو کاربرد زبان انگلیسی در سرزمین‌ها و حوزه‌های مختلف علمی، اقتصادی و اجتماعی بر کسی پوشیده نیست و اختصاص ۱۶ ساعت از برنامه هفتگی دوره‌های اول و دوم متوسطه به آموزش «زبان خارجی» (مصوبه جلسات ۸۸۰ تاریخ ۱۳۹۲/۲/۲۳ و ۹۲۶ تاریخ ۱۳۹۴/۱۲/۱۰ شورای عالی آموزش و پرورش) که در اکثریت قریب به اتفاق مدارس کشور به آموزش زبان انگلیسی تعلق دارد، گسواه توجه وزارت آموزش و پرورش به ضرورت آموزش آن به دانش‌آموزان است. با این وجود، ارائه خدمات آموزشی به متقاضیان فراگیری زبان‌های دیگر نیز که موجبات توانمند ساختن شهروندان در زمینه ارتباط با سایر کشورها و فرهنگ‌ها و انتقال دانش‌ها و باورهای ایشان به دیگران را فراهم می‌سازد، می‌تواند منافع ملی را از نظر توسعه امکان برقراری ارتباط با تعداد بیشتری از اقوام، فرهنگ‌ها و بازارهای تجاری و عرضه فناوری تأمین نماید. به همین منظور و برای توسعه آموزش زبان‌های خارجی، بر اساس مصوبه جلسه ۶۷۸ تاریخ ۱۳۸۱/۸/۲ شورای عالی آموزش و پرورش زبان‌های خارجی مورد تدریس، دوره متوسطه یکی از زبان‌های انگلیسی، فرانسوی، آلمانی، ایتالیایی، اسپانیولی و روسی تعیین شده است. بنابراین، دانش‌آموزان می‌توانند یکی از این زبان‌ها را به عنوان درس «زبان خارجه» برگزینند و در صورتی که زبانی غیر از انگلیسی را انتخاب کردند، از خدمات آموزشی مربوط بهره‌مند شوند. از دیگر نکات مورد تأکید این مصوبه مکلف کردن وزارت آموزش و پرورش به تشکیل کلاس و برگزاری امتحان در مناطقی است که امکان تشکیل کلاس برای زبان‌های مذکور وجود داشته باشد. همچنین بر اساس این مصوبه «واگذاری اخذ امتحان دروس مذکور به مؤسسات واجد شرایط باامان‌عبارت، به این ترتیب، اتخاذ تدابیر مناسب برای افزایش امکانات وزارت آموزش و پرورش برای تشکیل و برگزاری کلاس‌های آموزش زبان‌های خارجی و دیگر، علاوه بر زبان انگلیسی، به متقاضیان فراگیری این زبان‌ها امر جدید و غیرمنتظره‌ای نیست و چون تأمین فضا و نیروی انسانی مورد نیاز تشکیل کلاس برای داوطلبان محدود این زبان‌ها در برخی شهرها بسیار دشوار و پرهزینه است، تدارک برنامه‌هایی برای استفاده از ظرفیت‌های موجود مراکزی چون کانون زبان که در لحاظ وابستگی قانونی به وزارت آموزش و پرورش، ساختار و نیروی انسانی و محتوای آن از طرف وزارت آموزش و پرورش به رسمیت شناخته شده است، می‌تواند راه‌کاری مناسب برای اجرای مصوبه مذکور باشد. به این ترتیب و درصورت تصویب چنین پیشنهادی، بنیه آموزشی کشور برای پاسخگویی به نیازهای متقاضیان در این زمینه تقویت خواهد شد و امر این طبیعتاً با برنامه‌ریزی برای ارتقای کیفی آموزش زبان انگلیسی که همواره مورد نظر وزارت آموزش و پرورش بوده، مغایرتی نخواهد داشت.

توضیح پلیس درباره فعالیت گشت‌های ویژه

رئیس پلیس تهران بزرگ درباره فعالیت گشت‌های ویژه پلیس برای برخورد با سارقان و زورگیران توضیح‌حالتی ارائه کرد.سردار حسین رحیمی، رئیس پلیس تهران بزرگ درباره فعالیت گشت‌های ویژه پلیس گفت: در کنار انجام فعالیت‌های جاری پلیس، حدود سه هفته است که اقدامات گشت ویژه پلیس نیز آغاز شده است و اقدامات اثربخشی نیز داشته است.وی ادامه داد: در این مدت گشت‌های ویژه پلیس دو برابر شده است و در شب‌ها نیز توجه ویژه‌ای شده است، چراکه مجرمان و سارقان و متخلفان از التهاپاتی که در جامعه است سوءاستفاده کرده و تصور می‌کنند که پلیس در جای دیگری درگیر است و جرائم اینها را فراموش کرده است. رئیس پلیس تهران بزرگ خاطرنشان کرد: به هیچ وجه اینگونه نیست و ما در عین حال که امنیت شهروندان، جامعه و بازاربان را با قاطعیت فراهم می‌کنیم از سوسه‌گیری نیز با مجرمان، سارقان و کسانی که امنیت جامعه را به مخاطره بیندازند با قاطعیت برخورد می‌کنیم.

تجلیل از برگزیدگان هشتمین دوره مسابقه دانش آموزی نور

در مراسم اختتامیه پنجمین دوره مسابقه دانش آموزی نور بزرگداشت ابوریحان بیرونی که در تالار سوره حوزه هنری برگزار شد از برگزیدگان این دوره از مسابقات با حضور علی عمرانی مدیر اجرایی بنیاد مصطفی (ص) و حازم فریبور دبیر جشنواره تقدیر و تجلیل شد.حازم فریبور، دبیر مسابقه دانش آموزی نور در این مراسم اظهار کرد: موضوع این دوره از مسابقه ساخت فیلم‌های علمی یک دقیقه‌ای بود که فیلم‌ها به صورت گروهی ساخته شوند.وی با بیان اینکه آثار این دوره از مسابقه کیفیت بالا و محتوای علمی خوبی داشتند، افزود: اسامی برای پنجمین دوره مسابقه، موضوع عمومی با عنوان خطاهای بینایی را اعلام کردیم که داوران از این موضوع غافلگیر شدند چراکه در مطالب کتاب‌های درسی درباره این موضوع چیزی نوشته نشده است.فریبور ادامه داد: فیلم‌های برگزیده در سایت جایزه مصطفی قرار داده شده است و همچون سال‌های گذشته، آثار برگزیده دانش آموزان به نمایش در خواهد آمد.